

Folket

29.8.1963.



50 år fyller måndagen den 2 sept. grovarbetare Elis Theodor Engström, Skarpstugan, Runtna.

Jubilaren är född vid Löten i Rlpsa. Till vardags sysslar han i med dräneringsarbete hos Ludgö nya entreprenadföretag, på fritid och vid helg tar han gärna fram fiolen och förnöjer med låtar. Han tillhör nämligen Nyköpingshus spelmanslag och Södermanlands spelmansförbund. I semestertid drar han gärna till fjälls. Den norrländska fjällvärlden lockar sen länge till vandringar och fiske.



Hälsinglands spelmän

ger ut egen tidning Hälsinglands Spelmansförbund firar

Spelmansförbundet har verkat i 35 år

BOLLNÄS (Kuriren) Hälsinglands spelmansförbund hade på söndagen traditionellt höstmöte i Folkets Hus, Bollnäs. Ordföranden Helmer Gladh vände sig i sitt hälsningstal särskilt till S. Myrgren och Oscar Björkman

Efter en återblick på sammanspelmanshändelser ägnade man sin uppmärksamhet åt kommande års hälsingestämman, vilken kall förläggas till Ljusdal med anledning av, att förbundet verkat i 35 år och då bildades där. Det meddelades att årets landsmötets anslag gjort det möjligt att rycka ett tjugotal äldre och värdefulla låtar, och den aktuella idningsfrågan som kommer upp & riksförbundets sammankomst i Stockholm, diskuterades.

Ljusdals museum hade gjort en utställning om samverkan på olika områden, mindre spelman-äffar, bandinspelningar från istra Hälsingland m. m. Förbundet har förvärvat Hälsingedelarna ur "Svenska låtar" från Musikhistoriska museet, vilka nu är till förfogande för utlåning, förbundet har som gåvor fått

En inbjudan till den traditionella Uppsalastämman 28 oktober ägande av ett 80-tal soelmän förelåg. Efter en del interna förhandlingar avslutades det hela med uppspelning, där ett fyrtiotal stråkar på sedvanligt spelman-maner trädde i funktion.

Hälsinglands spelmansförbund hade på söndagen årsmöte i Ljusdal. Ett 70-tal deltagare från samtliga nio spelmanslag inom distriktet var representerade. Av den verksamhetsberättelse som föredrogs kunde utläsas en livlig aktivitet såväl inom förbundet som ute i spelmanslagen. Årets Hälsingestämman hölls i Bergsjö i midsommar med deltagande av ett 80-tal soelmän. I spelmanhandlingarna avslutades det hela med uppspelning, där ett fyrtiotal stråkar på sedvanligt spelman-maner trädde i funktion.

Jubileum i Ljusdal. Det blev en verksam av omkring 1.800 personer. Drygn från Tornedalen d norr till Gnesta i glada toner spred sig över bygden,

Cirka 400 hembygdsklädda att färg på festligheterna som

inled dals en s tack bygd- ärens Pro de fö delta spel Th. nen tidsta nen sten. 78 å Ande

Mötet beslutade utgiva ett eget medlemsblad med svfte att in-